

November 12, 2021

DCS-CRD BSE Limited First Floor, New Trade Wing Rotunda Building Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street Fort, Mumbai 400 023 Stock Code: 500032	National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, 5th Floor Plot no. C/1, G Block Bandra Kurla Complex Bandra (East) Mumbai 400051 Stock Code: BAJAJHIND
---	--

Dear Sirs,

Sub: Newspaper publication of Extracts of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended September 30, 2021

Pursuant to the Regulation 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended from time to time, please find enclosed herewith copies of newspaper advertisement published in Navbharat Times (Hindi Daily) and The Economic Times (English Daily) on November 12, 2021 in respect of the Extracts of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter ended September 30, 2021.

The same may please be taken on record and suitably disseminated to all concerned.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Bajaj Hindusthan Sugar Limited



Kausik Adhikari
Company Secretary &
Compliance Officer
(Membership No. ACS 18556)

Encl: As above



बजाज हिन्दुस्थान शुगर लिमिटेड



सीआईएन : L15420UP1931PLC065243

पंजीकृत कार्यालय : गोलागोकरगनाथ, लखीमपुर - खीरी, जिला - खीरी, उत्तर प्रदेश 262802

दूरभाषः+९१-५८७६-२३३७५४/५/७/८, २३३४०३, फॅक्सः+९१-५८७६-२३३४०१, वेबसाइट: www.bajajhindusthan.com

३० सितंबर २०२१ को समाप्त तिमाही और छह माही के कालावधी का अनऑडिटेड वित्तीय परिणामों का विवरण

(₹ करोड़ों में)

क्र. सं.	विवरण	स्टैंडअलोन			समेकित		
		३०.०९.२०२१ को समाप्त ३ माह	३०.०९.२०२० को समाप्त अनुरुप ३ माह	३०.०९.२०२१ को समाप्त वर्तमान ६ माह	३०.०९.२०२१ को समाप्त ३ माह	३०.०९.२०२० को समाप्त अनुरुप ३ माह	३०.०९.२०२१ को समाप्त वर्तमान ६ माह
		अनऑडिटेड	अनऑडिटेड	अनऑडिटेड	अनऑडिटेड	अनऑडिटेड	अनऑडिटेड
१.	कुल आय	१,३४८.८६	१,५७८.०५	२,७०८.१६	१,३४७.३५	१,५७६.५२	२,७०४.८९
२.	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (कर तथा असाधारण मदों (एक्सेपानल आइटम)से पूर्व)	(१११.८८)	(१५७.१९)	(१५२.४३)	(११३.०९)	(१५९.७९)	(१६२.७३)
३.	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) -कर पूर्व (असाधारण मदों (एक्सेपानल आइटम) के उपरान्त)	(१११.८८)	(१५७.१९)	(१५२.४३)	(११३.०९)	(१५९.७९)	(१६२.७३)
४.	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) -कर उपरान्त (असाधारण मदों (एक्सेपानल आइटम) के उपरान्त)	(१११.८८)	(१५७.१९)	(१५२.४३)	(११३.०९)	(१५९.८८)	(१६२.७३)
५.	अवधि के लिए कुल बृहत आय (कांभ्रिहेन्सिव इन्कम) अवधि के लिए लाभ / (हानि) (कर उपरान्त) तथा अन्य बृहत आय (कांभ्रिहेन्सिव इन्कम) (कर उपरान्त) शामिल.	(१११.८८)	(१५७.१९)	(१५२.४३)	(११३.२७)	(१५९.२३)	(१६३.०६)
६.	समतता अंश पूंजी	१२७.७४	११३.३६	१२७.७४	१२७.७४	११३.३६	१२७.७४
७.	अन्य अंश	NA	NA	NA	NA	NA	NA
८.	प्रति अंश (शेयर) अर्जन (₹ १/- प्रत्येक का) मूल (बेसिक) (प्रती शेयर ₹) अवमिभित (डाइल्युटेड) (प्रती शेयर ₹)	(०.९२) (०.९२)	(१.४३) (१.४३)	(१.३२) (१.३२)	(०.९३) (०.९३)	(१.४५) (१.४५)	(१.४१) (१.४)

टिप्पणी :

- अधारणीय ऋण के एक भाग के रूपांतरण की और स्ट्रेन्ड असेट्स (S4A स्कैम) की स्थायी संरचना के लिए स्कैम के अनुसार कंपनी ने संयुक्त ऋणदाता फोएन (JLF) को कंपनी द्वारा जारी किए गए कुल रु. ३,४८३.२५ के वैकल्पिक रूप से रूपांतरणीय डिबेंचर्स (OCDs), धारक को लम्बू कानूनों (ICDR विनियमों सहित) के अनुसार एक मूल्य पर बकाया OCDs को कंपनी के इन्विटी शेयरों में रूपांतरित करने के अधिकार का उपयोग करने का विकल्प प्रदान करते हैं। OCDs के मोचन के समय YTM (परिपक्वता आय) पर देय प्रीमियम से संबंधित एक संविदात्मक दायित्व है जो निर्धारित करता है कि वित्तीय वर्ष २०२४-२५ से शुरू होने वाली १३ समान किस्तों में OCDs का मोचन करते समय मोचन प्रीमियम के रूप में देय भावित औसत ब्याज और कूपन दर के बीच का अंतर YTM (परिपक्वता आय) है। कंपनी का मानना है कि इस तरह भुगतान किए जाने वाले प्रीमियम OCDs के मोचन की घटना होने पर प्रारंभिक है, OCDs के आवंटन की तारीख से ३० सितंबर, २०२१ तक रु. १,५७९.५५ करोड़ रुपये के YTM को (३० सितंबर, २०२१ के रोज समाप्त हुए तिमाही और छह माही के लिए रु. ७४.५७ करोड़ और रु. १८९.४३ करोड़ सहित) प्रारंभिक देयता के रूप में माना जाता है और संबंधित OCDs के मोचन के समय वित्त लागत के रूप में हिसाब लिया जाएगा। लेखा परीक्षकों ने ता. ३० सितंबर, २०२१ तक YTM प्रीमियम के गैर प्रावधान के लिए योग्यता प्राप्त कर ली है।
- कंपनी समय-समय पर प्रबंधन को ज्ञात आंतरिक और बाहरी कारकों सहित व्यवसाय के विभिन्न पहलुओं पर COVID-19 के संभावित प्रभाव की समीक्षा कर रही है। ३० सितंबर, २०२१ को समाप्त तिमाही और छह माही के वित्तीय परिणामों की तैयारी में, प्रभावित करने वाले कारकों, यदि कोई हों, पर विचार किया गया है। तदनुसार, आज की तारीख में, परिसंपत्तियों के महत्व मुल्यों और उनकी वसूली में, कोई महत्वपूर्ण प्रभाव का अनुमान नहीं है। जैसे-जैसे स्थिति विकसित होती है, कंपनी COVID-19 के संभावित प्रभावों के प्रति चौकस रहती है।
- ३० सितंबर, २०२१ को समाप्त तिमाही और छह माही के लिए और पहले के अवधि/वर्षों में, कंपनी को घाटा हुआ था, जिसके परिणामस्वरूप निवल मूल्य उस सोमा तक घट गया था। यह घाटा मुख्य रूप से कच्चे माल के दाम बढ़ जाने से हुआ था यानी, गन्ने की कीमतों और अन्य इनपुट लागत, और ज्यादा उत्पादन की वजह से चीनी की अपेक्षाकृत कम बिक्री; चीनी की कीमतों बाजार की ताकतों द्वारा मांग-आपूर्ति की स्थिति और अन्य बाजार की गतिशीलता के आधार पर निर्धारित की जाती हैं, जो बाहरी कारक हैं। कंपनी को और से गन्ने के किसानों के लिए गन्ने की राशि बकाया है। कंपनी अन्य मापदंडों में परिचालन क्षमता में सुधार के लिए लगातार प्रयास कर रही है। कंपनी ने इष्टतम स्तरों पर काम करना जारी रखा है और चीनी की रिकवरी में सुधार, की भारी गुड का उपयोग करके शराब के उत्पादन में वृद्धि, ओवरहेड्स, वित्त और अन्य लागतों में कमी, कुछ गैर-प्रमुख परिसंपत्तियों के मुद्रिकरण आदि के रूप में परिचालन क्षमता में सुधार की उम्मीद है। RBI को S4A योजना के अनुसार ऋण पुनर्गठन का परिणाम सुधारित तरलता में हुआ है। सरकार ने हाल के दिनों में चीनी उद्योग के वित्तीय स्वास्थ्य में सुधार के लिए कई उपाय किए हैं जैसे MIEG, बफर स्टॉक सब्सिडी और चीनी के लिए MSP को तय करना; इथेनॉल की कीमतों में वृद्धि की है। इन सभी उपायों से टिकाऊ आधार पर चीनी उद्योग के संचालन को बदलने की उम्मीद की जा रही है। कंपनी को यह भी उम्मीद है कि चीनी उद्योग संवर्धन नीति २००४ के तहत उपार्जित लाभ प्राप्त किया जाएगा, जिसके लिए वह हकदार है। उपरोक्त के मद्देनजर, प्रबंधन को उम्मीद है कि परिचालन से सकारात्मक नकदी प्रवाह उत्पन्न होगा और तदनुसार, चल रहे मामले के आधार पर वित्तीय परिणाम प्रस्तुत किए जा रहे हैं, जो व्यापार के सामान्य क्रम में संपत्ति को वसूली और देनदारियों के निपटान पर विचार करते हैं। इस मामले को लेखा परीक्षकों द्वारा अपनी सीमित समीक्षा रिपोर्ट में उल्लेख किया गया है।
- उपरोक्त विवरण, सिक्युरिटीज ऑन एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिसिंग ऑर्गनाइजेशन ऑन डिस्क्लोअर रिकवियरमेंट्स) रेगुलेशन, २०१५ के नियम ३३ के अधीन, स्टॉक एक्सचेंज के पास जमा कराए गए तिमाही और अर्ध वर्ष वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप (फोर्मेट) है। तिमाही और अर्ध वर्ष वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप (फोर्मेट) स्टॉक एक्सचेंज के वेबसाइट www.bseindia.com, www.nseindia.com तथा कंपनी की वेबसाइट www.bajajhindusthan.com पर उपलब्ध है।

स्थान : लखनऊ

दिनांक : नवंबर ११, २०२१

कृते बजाज हिन्दुस्थान शुगर लिमिटेड
हस्ता/-
आलोक कुमार वैश
प्रबंध निदेशक
(डिआयएन ०७२५०२६७)

bajaj SUGAR

bajaj GROUP
THINK TOMORROW

Bajaj Hindusthan Sugar Limited

CIN: L15420UP1931PLC065243

Regd. Office: Golagokarannath, Lakhimpur-Kheri, District Kheri, Uttar Pradesh- 262802
Tel.:+91-5876-233754/5/7/8, 233403, Fax:+91-5876-233401, Website:www.bajajhindusthan.com

STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND SIX MONTHS ENDED SEPTEMBER 30, 2021

(₹ crore)

Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		3 Months ended 30.09.2021	Corresponding 3 Months ended 30.09.2020	Current 6 Months ended 30.09.2021	3 Months ended 30.09.2021	Corresponding 3 Months ended 30.09.2020	Current 6 Months ended 30.09.2021
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited
1	Total Income	1,348.86	1,578.05	2,708.16	1,347.35	1,576.52	2,704.89
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax and exceptional items)	(111.88)	(157.19)	(152.43)	(113.01)	(159.71)	(162.73)
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional items)	(111.88)	(157.19)	(152.43)	(113.01)	(159.71)	(162.73)
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional items)	(111.88)	(157.19)	(152.43)	(113.01)	(159.88)	(162.73)
5	Total comprehensive income for the period [comprising profit / (loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	(111.88)	(157.19)	(152.43)	(113.27)	(159.23)	(163.06)
6	Equity Share Capital	127.74	113.36	127.74	127.74	113.36	127.74
7	Other equity	NA	NA	NA	NA	NA	NA
8	Earnings per Share (of Re 1/- each)						
	Basic (Rs. per share)	(0.92)	(1.43)	(1.32)	(0.93)	(1.45)	(1.41)
	Diluted (Rs. per share)	(0.92)	(1.43)	(1.32)	(0.93)	(1.45)	(1.41)

Notes:

- The Optionally Convertible Debentures (OCDs) aggregating to Rs. 3,483.25 crore issued by the Company to the Joint Lenders' Forum (JLF) of the Company in accordance with the Scheme for Sustainable Structuring of Stressed Assets (S4A Scheme) towards the conversion of a part of the unsustainable debt, provides the holder an option to exercise the right to convert the outstanding OCDs into the equity shares of the Company at a price in accordance with applicable laws (including the ICDR Regulations). There is a contractual obligation related to the premium payable on OCDs at the time of redemption of OCDs stipulates that the YTM (Yield to maturity) being the difference between weighted average interest and coupon rate payable as redemption premium at the time of redemption of OCDs redeemable in 13 equal instalments commencing from the Financial Year 2024-25. The Company considers such premium to be paid is contingent on the occurrence of the event of redemption of OCDs, the YTM of Rs. 1,579.55 crore from the date of allotment of OCDs till September 30, 2021 (Including Rs. 74.57 crore and Rs. 189.43 crore for the quarter and six months ended on September 30, 2021) is treated as a contingent liability and would be accounted for as finance cost at the time of redemption of respective OCDs. Auditors have drawn qualification for non-provision of YTM premium up to September 30, 2021.
- The Company is periodically reviewing the possible impact of COVID-19 on the various facets of the business, including internal and external factors, as known to the management. The influencing factors, if any, have been considered in the preparation of financial results for the quarter and six months ended September 30, 2021. Accordingly, as on date, no material impact is estimated in the carrying values of the assets and their recoverability. The Company is observant for the possible impacts of COVID 19 as the situation evolves.
- For the quarter and six months ended September 30, 2021 and in earlier periods/years, the Company had incurred losses resulting into reduction of net worth to that extent. The losses were mainly attributable to high raw material i.e. sugarcane prices and other inputs cost, and relatively lower realisation of sugar due to higher production, sugar prices are determined by market forces based on the demand – supply situation and other market dynamics, which are external factors. The Company has outstanding cane dues payable to cane farmers. The Company is continuously striving for improvement in the operational efficiency in other parameters. The Company continue to operate at optimum levels and expects improvement in the operational efficiency in form of improvement in sugar recovery, increase in production of alcohol by using B heavy molasses, reduction of overheads, finance and other costs, monetisation of certain non-core assets etc. The debt restructuring as per RBI's S4A Scheme has resulted into improved liquidity. The Government has taken various measures to improve the financial health of sugar industry in recent past like MIEQ, buffer stock subsidy and fixing MSP for sugar; increased the prices of ethanol. All these measures are expected to turnaround the operations of sugar industry on sustainable basis. The Company also expects to receive accrued benefits under the Sugar Industries Promotion Policy 2004 for which it is entitled to. In view of the above, the management expects to generate positive cash flow from operation and accordingly, the financial results are continued to be presented on going concern basis, which contemplates realisation of assets and settlement of liabilities in the normal course of business. This matter has been referred by auditors in their limited review report.
- The above is an extract of the detailed format of quarterly / half yearly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulation 2015. The full format of the quarterly / half yearly Financial Results are available on the Stock Exchange website www.bseindia.com, www.nseindia.com and Company's website www.bajajhindusthan.com.

For Bajaj Hindusthan Sugar Limited

Sd/-
Alok Kumar Vaish
Managin Director
DIN 07250267

Place : Lucknow
Date : November 11, 2021